

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号		507-k140300-00044-46(0)		設 計 者 名			
費 目		測量及び試験費		工 事 名		【見積徴収後】令和7年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託 多気町、大台町、松阪市、玉城町、大紀町、伊勢市 地内	
所 属 名		農林水産部 森林・林業経営課					
適 用 車 価		業務					
入 札 日 (開 札 日)		年 月 日					
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 7年 8月20日					
単 価 適 用 年 月 日		令和 7年 8月20日					
適用単価 地 区	一 般 材 料	DOU：計					
	生 コ ン						
	石 材						
適 用 工 種		(係数ランク 1)					

積算時想定業務期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	68%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和7年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託 多気町、大台町、松阪市、玉城町、大紀町、伊勢市 地内	当 初	業 種	測量業務	項目	測量業務	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
測量業務		式	1		29,298,156					
測量費		式	1		29,298,156					
航空レーザ測量業務		式	1		27,138,459					
全体計画		km2	302.52	1,073	324,603			単-1号 A1		
計測計画		km2	162.84	851	138,575			単-2号 A1		
計測作業		km2	162.84	50,190	8,172,939			単-3号 A1		
調整用基準点の設置		箇所	8	62,790	502,320			単-4号 A1		
三次元計測データ及びオリジナルデータ作成	4点/m2	km2	162.84	24,770	4,033,546			単-5号 A1		
グラウンドデータ作成	4点/m2	km2	162.84	62,830	10,231,237			単-6号 A1		
グリッドデータ作成	4点/m2	km2	240.88	6,045	1,456,119			単-7号 A1		
等高線データ作成	4点/m2	km2	240.88	6,001	1,445,520			単-8号 A1		
数値地形図データファイル作成	4点/m2	km2	240.88	2,535	610,630			単-9号 A1		

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和7年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託 多気町、大台町、松阪市、玉城町、大紀町、伊勢市 地内	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	測量業務					
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	フィルタリング点検図の目視点検	0.5mグリッドデータ、 1/1,000	km2	8.16	23,700	193,392			単-10号 A1
	グリッドデータの論理点検	0.5mグリッドデータ	km2	12.48	2,370	29,577			単-11号 A1
	主題図作成業務		式	1		2,159,697			
	傾斜区分図の作成		km2	302.52	3,309	1,001,038			単-12号 A1
	立体地形表現図の作成		km2	240.88	3,309	797,071			単-13号 A1
	森林資源解析図の作成		km2	66.64	5,426	361,588			単-14号 A1
共通			式	1		209,000			
共通			式	1		209,000			
	打合せ等		式	1		209,000			
	打合せ		業務	1	209,000	209,000			単-15号 A1
直接経費			式	1		170,000			
直接経費			式	1		170,000			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】令和7年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託 多気町、大台町、松阪市、玉城町、大紀町、伊勢市、地内	当 初	業 種 項 目	測量業務 直接経費					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費			式	1		170,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×21,293千円×0.44			式	1		170,000			
直接測量費			式	1		29,677,156			
間接測量費			式	1		20,028,844			
諸経費 29,454,187×68%			式	1		20,028,844			
測量業務価格			式	1		49,706,000			
消費税相当額 49,706,000×10%			式	1		4,970,600			
業務費計			式	1		54,676,600			

諸経費計算書

業務名 令和7年度【見積徴収後】令和7年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託（当初）

測量業務 建設コンサルタント		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費	29,677,156	純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	222,969	非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）	222,969	管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額	29,454,187	対象額	
諸経費率	68%	諸経費率	
諸経費（計算額）	20,028,847	諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0	調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0	調整業務計上額	
調整額	3	その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額	20,028,844	その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	0	直接原価	
その他原価の割合（α）	0%	その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合（β）	
その他原価	0	一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合（β）	0%		
一般管理費等計上額	0		

諸経費計算書

507-k140300-00044-46

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費、)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

507-k140300-00044-46(0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 8月 20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
全体計画			km2	1	1,073	1,073	DE631901 管理費区分 無 単-16号
計						1,073	
単価						1,073	円/km2

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
計測計画				km2		1		851.9		851		DE631902 管理費区分 無 単-17号	
計										851			
単価										851		円/km2	

- 2 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
計測作業				時間		20.04		162,200		3,250,488		NYB00003 管理費区分 無 単-18号	
計測				時間		10.15		257,100		2,609,565		NYB00004 管理費区分 無 単-19号	
滞留				日		15		154,300		2,314,500		NYB00005 管理費区分 無 単-20号	
計										8,174,553			
単価										50,190		円/km2	

- 3 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称				単位		箇所		数量		単価		金額		摘要	
調整用基準点の設置				箇所		1		62,790		62,790		62,790		DE631906 管理費区分 無 単-21号	
調整点の設置 (治山林道)				箇所		1		62,790		62,790		62,790		DE631906 管理費区分 無 単-21号	
計										62,790		62,790			
単価										62,790		62,790		円/箇所	

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称				単位		箇所		数量		単価		金額		摘要	
三次元計測データ及びオリジナルデータ作成				km2		1		24,770		24,770		24,770		MYB00011 管理費区分 無 単-22号	
三次元計測データ及び オリジナルデータ作成				km2		1		24,770		24,770		24,770		MYB00011 管理費区分 無 単-22号	
計										24,770		24,770			
単価										24,770		24,770		円/km2	

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
グラウンドデータ作成		4点/m2		km2	1	62,830	62,830	MYB00012 管理費区分 無 単-23号
計							62,830	
単価							62,830	円/km2

- 6 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
グリッドデータ作成		4点/m2		km2	1	6,045	6,045	MYB00013 管理費区分 無 単-24号
計							6,045	
単価							6,045	円/km2

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
等高線データ作成		4点/m2		km2	1	6,001	6,001	NYB00014 管理費区分 無 単-25号
計							6,001	
単価							6,001/	円/km2

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
数値地形図データファイル作成		4点/m2		km2	1	2,535	2,535	NYB00015 管理費区分 無 単-26号
計							2,535	
単価							2,535	円/km2

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
フィルタリング点検図の目視点検		km2	1	23,700	23,700	MYB00016 管理費区分 9 単-27号
計					23,700	
単価					23,700	円/km2

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
グリッドデータの論理点検		km2	1	2,370	2,370	MYB00018 管理費区分 9 単-28号
計					2,370	
単価					2,370	円/km2

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
傾斜区分図の作成				km2		1		3,309		3,309		円/km2	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
傾斜区分図の作成				km2		1		3,309		3,309		MYB00032 管理費区分 無 単-29号	
計										3,309			
単価										3,309		円/km2	

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
立体地形表現図の作成				km2		1		3,309		3,309		円/km2	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
立体地形表現図の作成				km2		1		3,309		3,309		MYB00039 管理費区分 無 単-30号	
計										3,309			
単価										3,309		円/km2	

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DE631901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	全体計画（治山林道）		単位	km2	数量	100	単価	1,073
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 （内業）		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）		同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		1%	式	1		1,031	ZS7S10400 管理費区分 無	
精度管理費		3%	式	1		3,125	ZS7S20700 管理費区分 無	
計						107,306		
単価						1,073	円／km2	

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DE631902

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

計測計画（治山林道）		単位	km2	数量	100	単価	1,000-00000020 851.9
名称	規格						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 （内業）	直接人件費	人	0.3	52,300	15,690	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）	同上	人	0.3	41,100	12,330	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
操縦士 （内業）	同上	人	0.3	56,300	16,890	R0607 管理費区分 無 割増率 0%	
整備士 （内業）	同上	人	0.3	43,200	12,960	R0608 管理費区分 無 割増率 0%	
撮影士 （内業）	同上	人	0.3	48,200	14,460	R0609 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	9.5%	式	1		6,871	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費	5%	式	1		3,616	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	3%	式	1		2,376	ZS7S20700 管理費区分 無	
計					85,193		
単価					851.9	円／km2	

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	総運航			単位	時間	数量	1	単価	162,200
規格									
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
飛行機		単発	時間	1	129,760	129,760	ZA10A30020 管理費区分 無 ZZ		
航空ガソリン			リットル	60	388	23,280	WYB000006 管理費区分 無		
航空オイル			リットル	2.5	2,110	5,275	WYB000007 管理費区分 無		
精度管理費		3%	式	1		3,892	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2		
計						162,207			
単価						162,200	円／時間		

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	計測	単位	時間	数量	1	単価	257,100	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
航空レーザ測量システム		陸域用		時間	1	247,370	247,370	WYB00008 管理費区分 無 ZZ
電子基準点RINEXデータ (1秒間隔電子基準点 観測データ)				時間	1	2,400	2,400	WYB00009 管理費区分 無
精度管理費		3%		式	1		7,421	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2
計							257,191	
単価							257,100	円/時間

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 20日 令和 7年 8月 20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格			単位	日	数量	1	単価	154,300
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
操縦士	直接人件費	人	1	56,300	56,300	R0607 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
整備士	同上	人	1	43,200	43,200	R0608 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
撮影士	同上	人	1	48,200	48,200	R0609 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2		
通信運搬費等	1.5%	式	1		2,215	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1		
精度管理費	3%	式	1		4,431	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2		
計					154,346			
単価					154,300	円／日		

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DE631906

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 20日 令和 7年 8月 20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	調整点の設置（治山林道）		単位	箇所	数量	10	単価	62,790
	名称	規格／条件						
測量技師補 （外業）	直接人件費	人	5	41,100	205,500	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 （外業）	同上	人	7.5	34,900	261,750	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費	29.5%	式	1		137,838	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費	1%	式	1		4,672	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費	3%	式	1		18,152	ZS7S20700 管理費区分 無		
計					627,912			
単価					62,790	円／箇所		

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	三次元計測データ及び オリジナルデータ作成				単位	km2	数量	100	単価	24,770
規格	4点/m2				単位	km2	数量	100	単価	24,770
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
測量技師	直接人件費	人	15.9	52,300	831,570	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
測量技師補	同上	人	32.5	41,100	1,335,750	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
機械経費	11%	式	1		238,405	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2				
精度管理費	3%	式	1		72,171	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2				
計					2,477,896					
単価					24,770	円/km2				

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	グラウンドデータ作成				単位	km2	数量	100	単価	62,830
規格	4点/m2				単位	km2	数量	100	単価	62,830
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
測量技師	直接人件費	人	25	52,300	1,307,500	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
測量技師補	同上	人	70	41,100	2,877,000	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
測量助手	同上	人	45	34,900	1,570,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
機械経費	6%	式	1		345,300	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2				
精度管理費	3%	式	1		183,009	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2				
計					6,283,309					
単価					62,830	円/km2				

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	グリッドデータ作成				単位	km2	数量	100	単価	6,045
規格	4点/m2									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
測量技師	直接人件費	人	2.6	52,300	135,980	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
測量技師補	同上	人	9.5	41,100	390,450	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
機械経費	11.5%	式	1		60,539	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2				
精度管理費	3%	式	1		17,609	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2				
計					604,578					
単価					6,045	円/km2				

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

等高線データ作成		単位	km2	数量	100	単価	6,001
名称	4点/m2						
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師	直接人件費	人	3.2	52,300	167,360	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2	
測量技師補	同上	人	8.7	41,100	357,570	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2	
機械経費	11%	式	1		57,742	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2	
精度管理費	3%	式	1		17,480	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2	
計					600,152		
単価					6,001	円/km2	

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 20日 令和 7年 8月 20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数値地形図データファイル作成	4点/m2	km2	100	2,535		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師	直接人件費	人	0.6	60,600	36,360	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量技師	同上	人	1.6	52,300	83,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量技師補	同上	人	2.5	41,100	102,750	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
機械経費	10.5%	式	1		23,392	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2
精度管理費	3%	式	1		7,385	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2
計					253,567	
単価					2,535	円/km2

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 20日 令和 7年 8月 20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フィルタリング点検図の目視点検	0.5mグリッドデータ、1/1,000	km2	1	23,700	23,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
フィルタリング点検図の目視点検	0.5mグリッドデータ、1/1,000	km2	1	23,700	23,700	WYB00017 管理費区分 9
計					23,700	
単価					23,700	円/km2

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

WYB00018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	グリッドデータの論理点検 0.5mグリッドデータ	単位 km2	数量 1	単価 2,370	金額 2,370	摘要 WYB00019 管理費区分 9
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
グリッドデータの論理点検	0.5mグリッドデータ	km2	1	2,370	2,370	
計					2,370	
単価					2,370	円/km2

参考資料 (1)

単-29号

WYB00032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	傾斜区分図の作成	単位 km2	数量 100	単価 3,309	金額 3,309	摘要 R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費	人	3	52,300	156,900	
測量技師補	同上	人	4	41,100	164,400	
機械経費	2%	式	1		6,426	
材料費	1%	式	1		3,213	
計					330,939	
単価					3,309	円/km2

参考資料 (1)

単-30号

WYB00039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立体地形表現図の作成		km2				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費	人	3	52,300	156,900	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	4	41,100	164,400	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
機械経費	2%	式	1		6,426	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1
材料費	1%	式	1		3,213	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1
計					330,939	
単価					3,309	円/km2

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WYB00040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
森林資源解析図の作成		km2				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費	人	3	52,300	156,900	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	9	41,100	369,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
機械経費	2%	式	1		10,536	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1
材料費	1%	式	1		5,268	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1
計					542,604	
単価					5,426	円/km2

- 31 -

三重県 農林水産部

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

- 2 -

三重県 農林水産部

507-k140300-00044-46-01(0)

設計内訳書

業務名	令和7年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託 多気町、太台町、松阪市、玉城町、太田町、伊勢市 地内	当 初	業 種	設計業務（治山林道）				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計・解析業務		式	1		9,591,614			
解析費		式	1		9,591,614			
森林資源解析業務		式	1		9,591,614			
計画準備	森林資源解析	式	1		215,300			内-1号 P2
林相区分データの作成		km2	240.88	7,647	1,842,009			単-1号 P2
レーザ透過率(LPI)データの作成		km2	66.64	3,663	244,102			単-2号 P2
樹冠高データの作成		km2	66.64	1,887	125,749			単-3号 P2
樹頂点抽出及び樹高の推定	単木解析	km2	66.64	5,552	369,985			単-4号 P2
樹冠サイズの推定	単木解析	km2	66.64	1,887	125,749			単-5号 P2
プロット調査	単木解析	箇所	60	94,350	5,661,000			単-6号 P2
単木情報の推定	単木解析	式	1		499,650			内-2号 P2
林分解析		km2	66.64	2,372	158,070			単-7号 P2

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

507-k140300-00044-46-01

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）		管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

諸経費計算書
(当初)

507-k140300-00044-46-01

業務名 令和7年度 令和7年度森林情報基盤整備事業第1号業務委託

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接人件費		直接人件費	9,941,614
その他原価の割合（α）		その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	5,353,559
直接原価		直接原価	10,234,954
非対象額（－）		非対象額（－）	0
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）		管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	15,588,513
一般管理費等の割合（β）		一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）		一般管理費等（計算値）	8,394,414
調整額		調整額	927
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	8,393,487
（直接経費	）	（直接経費	293,340）

一式当たり内訳書

第1号内訳書		計画準備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
計画準備	森林資源解析	式	1	215,300	215,300			WYB00001 管理費区分 無 単-9号	
合 計					215,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		単木情報の推定						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
単木情報の推定	単木解析	式	1	499,650	499,650			WYB00008 管理費区分 無 単-16号	
合 計					499,650				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		照査及び解析業務報告書の作成						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照査及び解析業務報告書の作成		式	1	350,000	350,000			WYB00010 管理費区分 無 単-18号	
合 計					350,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		旅費交通費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン	運転日当運転時間=2時間	台・日	30	2,288	68,640			KS100200 管理費区分 無 単-20号	
高速料金	津IC~勢和多気IC	式	1	56,700	56,700			WYB00011 管理費区分 無	
合 計					125,340				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
樹冠高データの作成				km2	1	1,887	1,887	NYB00004 管理費区分 無 単-12号
計							1,887	
単価							1,887	円/km2

- 3 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
樹頂点抽出及び樹高の推定				km2	1	5,552	5,552	NYB00005 管理費区分 無 単-13号
計							5,552	
単価							5,552	円/km2

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
樹冠サイズの推定		km2	1	1,887	1,887	管理費区分 無 単-14号
単木解析						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
樹冠サイズの推定	単木解析	km2	1	1,887	1,887	管理費区分 無 単-14号
計					1,887	
単価					1,887	円/km2

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
プロット調査		箇所	1	94,350	94,350	管理費区分 無 単-15号
単木解析						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プロット調査	単木解析	箇所	1	94,350	94,350	管理費区分 無 単-15号
計					94,350	
単価					94,350	円/箇所

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00003

単-11号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020	
----------------------------------	--	--	--

名称	レーザ透過率(LPI)データの作成			単位	km2	数量	100	単価	3,663
規格				単位		数量			
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	4	40,300	161,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						366,300			
単価						3,663	円/km2		

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00004

単-12号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020	
----------------------------------	--	--	--

名称	樹冠高データの作成			単位	km2	数量	100	単価	1,887
規格				単位		数量			
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						188,700			
単価						1,887	円/km2		

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00007

名称		規格		単位		箇所		数量		単価		金額		摘要	
プロット調査		単木解析						1				94,350			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
技師 (A)		直接人件費		人		0.5		59,600		29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上		人		0.5		48,500		24,250		R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上		人		1		40,300		40,300		R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計										94,350					
単価										94,350		円/箇所			

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00008

名称		規格		単位		式		数量		単価		金額		摘要	
単木情報の推定		単木解析						1				499,650			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
主任技師		直接人件費		人		0.5		66,900		33,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上		人		2		59,600		119,200		R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上		人		3		48,500		145,500		R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上		人		5		40,300		201,500		R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計										499,650					
単価										499,650		円/式			

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	林分解析		単位	km2	数量	100	単価	2,372
	名称	規格						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）	同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）	同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計					237,200			
単価					2,372	円／km2		

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照査及び解析業務報告書の作成				単位	式	数量	1	単価	350,000
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	2	66,900	133,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）	同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）	同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
計					350,000					
単価					350,000	円／式				

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DE670310

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ (治山林道)		する 2回 する		人	2	66,900	133,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		直接人件費		人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	2			
計							350,000	
単価							350,000	円/業務
J01 業務着手時打合せ		する/						
J02 中間打合せ回数！標準2回！		2回/						
J03 成果物納入時打合せ		する/						

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

KS100200

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン		2時間		台・日	1		2,288	
ガソリン		レギュラー		リットル	5.4	156	842	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L		時間	2	193	386	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上		日	1	1,060	1,060	NL40010001 管理費区分 無
計							2,288	
単価							2,288	円/台・日
J01 運転日当運転時間		2時間						

- 20 -

三重県 農林水産部

